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اخـبـار  بـرگـزیـده

قرارداد ۱۵ میلیاردی یک باشگاه لیگ  برتری 
با  همسر  یک  بازیکن!

یکی از باشگاه های لیگ برتری فوتبال با همسر یکی از بازیکنان خود که در یک 
رشته ورزشــی دیگر در این باشگاه فعالیت می کند، قراردادی ۱۵ میلیاردی منعقد 
کرده اســت. به گزارش ایسنا، سازمان بازرســی کل کشور چند روز قبل در نامه ای 
محرمانه به فدراســیون فوتبال نســبت به قراردادهای یکی از باشــگاه های لیگ 
 برتری ایراداتی وارد کرده اســت. در این زمینه ایســنا به اطلاعاتی دست یافته که 
بر اساس آن، باشگاه مذکور با یکی از بازیکنان تیمش قراردادی پنج میلیارد تومانی 
بســته و با همسر آن بازیکن که در یک رشــته ورزشی دیگر در آن باشگاه فعالیت 
می کند، قرارداد ۱۵ میلیاردی منعقد کرده تا به این ترتیب بتواند سقف بودجه خود 
را در لیگ برتر رعایت کند. نکته جالب دیگر این اســت که قرارداد یکی از بازیکنان 
این باشگاه به ریال بسته شده؛ اما در قرارداد ذکر شده مبلغ آن تا زمانی اعتبار دارد 
که نــرخ دلار در بازار حدود ۵۰ هزار تومان باشــد و در صورت افزایش نرخ دلار، 

مبلغ قرارداد هم به نسبت آن افزایش می یابد.

قوز  بالا  قوز  برای  ورزشگاه  آزادی
امتیاز  مثبت هم منفی شد!

امتیاز مثبتی که ورزشــگاه آزادی را از دیگر ورزشــگاه ها متمایــز کرده بود، از 
بین رفته و مشــکل دیگری بر مشکلات پرتعداد ورزشــگاه پیر اضافه کرده است. 
به گزارش مهر، بیست و ســومین دوره رقابت های لیگ برتر در شــرایطی آغاز شد 
که ورزشــگاه آزادی به دلیل بازسازی بخش عمده ســکوهایش نتوانست میزبان 
تماشاگران باشد. در حالی که مسئولان ورزشــگاه و شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ورزشی وعده داده اند کار آماده سازی بخشی از ورزشگاه تا آذر سال جاری به پایان 
برسد، بی کیفیتی چمن این ورزشگاه قوز بالا قوز شده است. تصاویر دیدار تیم های 
استقلال تهران و استقلال خوزستان نشــان داد چمن این ورزشگاه علاوه بر اینکه 
زرد و بدرنگ شده، بسیار ناهموار است که همین موضوع باعث اعتراض بازیکنان 
و گلایه آنها از کیفیت این چمن شــده اســت. حتی یحیی گل محمدی، ســرمربی 
پرســپولیس هم از این وضعیت گلایه کرد. این اتفاق در شــرایطی رخ داده که در 
ماه های گذشــته اخباری مبنی بر کم آبی در مجموعه ورزشــی آزادی منتشر شده 
بود و حتی پای سرپرســت وزارت ورزش را به این مجموعه باز کرد. کیفیت چمن 
ورزشــگاه آزادی در شــرایطی پایین آمده که در فصل تابستان قرار داریم و طبیعتا 
چمن باید در بهترین کیفیت خود باشد. ضمن اینکه اگر قرار باشد نمایندگان ایران 

در این ورزشگاه میزبان رقبای آسیایی باشند، اوضاع بدتر از این نیز خواهد شد.

مهدی پورِ فرهاد تقدیم به جواد 
ارسال هایی  که گل می آورند

به گــزارش فوتبال ۳۶۰، چهارمین هفتــه رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 
دوشنبه شــب با برگزاری دو دیدار آغاز شد که در اولین بازی، استقلال تهران موفق 
شــد با تک گل مهرداد محمدی از سد هم نام خوزستانی خود بگذرد و به سومین 
پیروزی این فصل دســت پیدا کند و ۹ امتیازی شــود. یک واکنش مناسب از سوی 
آبی پوشان تهرانی پس از باخت تلخ برابر سپاهان در هفته سوم که آنها را بار دیگر 
به مســیر هموار دو هفته اول بازگرداند. استقلال در این چهار هفته موفق به زدن 
پنج گل شــده است. به جز گل آرش رضاوند و صالح حردانی در جریان پیروزی ۳ 
بر صفر هفته نخست برابر صنعت  نفت، سه گل دیگر تیم پایتخت نشین با ضربات 

سر به ثمر رسیده است.
 ارســلان مطهری مقابل صنعت  نفت، محمدحســین مرادمنــد برابر ملوان و 
مهرداد محمدی در جدال با اســتقلال خوزستان این سه گل را به  ثبت رسانده اند 
کــه دو تای آخر گل های ســه  امتیازی بودند. به عبارتی دیگــر ۶۰ درصد گل های 
تیم تحــت هدایت جواد نکونام در لیگ بیست وســوم با ضربات ســر زده شــده 
اســت. گل ارســلان مطهری به آبادانی ها از روی ارســال زیبای ابوالفضل جلالی 
به بار نشســت؛ اما دو گل بعدی که با ســر زده شد، روی ارسال های مواج مهدی 
مهدی پور به ارمغان آمد. هافبک میانی و ۲۹ســاله اســتقلال در لیگ بیست ویکم 
کــه آبی ها با هدایت فرهاد مجیــدی عنوان قهرمانی را تصاحــب کردند، یکی از 
ارکان اصلــی تیم بود و با هفت پاس گل، آقای پاس گل اســتقلال نام گرفت. این 
هافبک خوش اســتایل اصفهانی حالا دوباره به فرم خوب دو ســال قبل برگشــته 
و دو پاس گل برای هم تیمی هایش در این چهار هفته ارســال کرده اســت. آقای 
شــماره ۹ روزهــای تلخ لیگ قبلی را کــه اکثرا با مصدومیــت و ناآمادگی همراه 
بود، به دست فراموشی ســپرده و با ارسال های خطرناکش زمینه ساز شش امتیاز 
حیاتی برابر ملوان و اســتقلال خوزســتان شــده است. اســتقلال با جواد نکونام، 
فوتبالی واکنش گرا را به نمایش می گذارد. تیمی که در هر مســابقه موقعیت های 
زیــادی روی دروازه حریفان ایجــاد نخواهد کرد و در دیدار برابــر رقبای قدرتمند 
احتمالا چندان صاحب توپ هم نیســت. در این شرایط اهمیت ضربات ایستگاهی 
دوچندان می شــود و حضور بازیکنی مانند مهدی پور موهبت بزرگی برای نکونام 
اســت. تا وقتی مهدی پور روی فرم خوبی باشــد، ضربات آزاد اســتقلال تهدیدی 
جــدی برای رقبا خواهد بود. باید دید مهدی پور می تواند رکورد هفت پاس گل دو 

فصل قبل را بشکند یا خیر. 

بسکتبال  ایران – اسپانیا؛ چگونه  ببازیم؟
جام جهانی بسکتبال این روزها به میزبانی سه کشور آسیایی در حال برگزاری 
است که تیم ملی ایران با حضور در گروه هفتم این تورنمنت، دیدارهای دشواری 
را ســپری کرده و قرار اســت امــروز در آخرین دیدار مرحلــه گروهی به مصاف 

اسپانیا، قهرمان دنیا، برود.
 ایــران در ایــن تورنمنت شــروع بســیار بدی داشــت و مقابــل برزیل، یکی 
از باتجربه تریــن تیم های حاضر در جام جهانی بســکتبال، بــا نتیجه صد بر ۵۹ 
شکست خورد. این شکست سنگین ترین شکســت تاریخ بسکتبال ایران در ادوار 
جام جهانی بود؛ هرچند ایران در مقایســه با برزیل ســابقه چندانی در این جام 
نداشــت؛ ولی بازی دوم با ساحل عاج ساده ترین بازی ایران تلقی می شد. تیمی 

که در رنکینگ جهانی هم پایین تر از ایران قرار گرفته بود.
 در دیــدار با این رقیب آفریقایی، ایران ســعی در کنترل بازی داشــت و زمان 
زیادی از مسابقه را از رقیب جلو افتاد. با این حال، نداشتن تمرکز لازم و عصبانیت 
هاکان دمیر، ســرمربی ترک تبار تیم ملی ایران، در شش ثانیه مانده به پایان، ورق 
را برگرداند و ایرانی که با دو امتیاز از ســاحل عاج پیش  افتاده بود، بازی را با دو 
امتیاز اختلاف واگذار کرد تا اندک رؤیای کســب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ هم از بین 
برود. در رقابت های جام جهانی، یک ســهمیه برای حضور در بازی های المپیک 

در انتظار قاره  آسیا بود که به تیمی تعلق می گرفت که بتواند بهترین عملکرد را 
در بین آسیایی ها داشته باشد. ایران در دوره قبلی، از همین طریق موفق شده بود 
ســهمیه حضور در المپیک را به دست بیاورد؛ ولی این بار سناریو کاملا متفاوت 
دنبال شد. تیم ملی بهترین فرصت را که برتری احتمالی مقابل ساحل عاج بود، 
از دســت داد تا حالا فقط یک بازی دیگر در مرحلــه گروهی که همان جدال با 

اسپانیا است، برایش باقی بماند. 
واضح است که با توجه به جایگاهی که دو تیم دارند، ایران بختی برای برتری 
مقابل اســپانیا نخواهد داشت؛ ولی از آنجا که اسپانیا صعودش را از گروه هفتم 
به مرحله بعدی مســجل کرده، شاید با تمام قوا مقابل ایران بازی نکند؛ هرچند 
بدون قوا بازی کردن این رقیب گردن کلفت اروپایی مقابل ایران هم باز درد زیادی 
دوا نخواهد کرد؛ ولی شاید سبک باختن ایران به اسپانیا متفاوت تر از نتیجه بدی 

باشد که برابر برزیل حک شد. 
بــه هــر روی از آنجا که ژاپــن در این مرحلــه از رقابت ها توانســته یکی از 
بازی هایش را ببرد؛ پس به طور رســمی کسب سهمیه المپیک برای ایران در این 
تورنمنت از بین می رود. البته بازی امــروز همچنان به معنای پایان کار ایران در 
این جام نیست. دو تیم برتر هر گروه به مرحله بعدی می روند تا برای قرار گرفتن 

در رده یک تا ۱۶ با هم مســابقه دهند. دو تیم سوم و چهارم گروه ها هم به خانه 
برنمی گردنــد؛ چون آنها هم بعد از پایان مرحله گروهی باید برای ایســتادن در 
رده های ۱۷ تا ســی ودوم مســابقه دهند تا تکلیف این بازی ها در روز ۱۹ شهریور 

به طور رسمی مشخص شود.

پرسپولیس بیش از هر  زمان دیگری 
در جست وجوی مهاجم

شهاب بی رمق

هفته چهارم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران، امشــب با انجام ســه دیدار به 
پایان می رســد تا پرونده این هفته، پیش از فیفادی و اردوی تیم ملی بســته شود. 
در حساس ترین بازی روز، قرار است پرسپولیس در اهواز به مصاف تیم بحران زده 
فولاد برود تا پیش از بازی سرنوشت ساز دربی که قرار است در هفته پنجم برگزار 
شــود، به چیزی غیر از کسب سه امتیاز فکر نکند. یحیی و شاگردانش در شرایطی 
راهی اهواز شــده اند که در هفته ســوم، دو امتیاز مهم را در دیدار خانگی شان در 
آزادی، مقابل ذوب آهن از دســت دادند و حالا با توجه به برد این هفته اســتقلال 
مقابل همنام خوزستانی اش، چاره ای به غیر از کسب برد ندارند. رقیب پرسپولیس 
در این دیدار، در فصل جاری نشــانی از قدرت همیشــگی نداشــته؛ ولی مســئله 
اینجاســت که شاید اخراج علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد، شوک مثبتی به این 
تیم بدهد و آنها بتوانند پرســپولیس را از رســیدن به برد محروم کنند. پرسپولیس 
هــم البته تیم چندان قدرتمندی در خط حمله، در این فصل نشــان نداده و هنوز 
همان بحران همیشگی که نداشتن مهاجم تمام کننده و کاربلد است، سرخ پوشان 
تهرانی را آزار می دهد. یحیی و تیمش بازی های فصل ۲۳ را با برد اســتارت زدند 
و دو پیروزی مشــابه یک بــر صفر برابر آلومینیــوم و تراکتور، آنهــا را به تقابل با 
ذوب آهن فرستاد. در شــرایطی که به نظر می رسید همه چیز مهیاست تا این تیم 
نهمین امتیازش در لیگ برتر را هم کسب کند، اشتباه سروش رفیعی و جاگیری بد 
علیرضــا بیرانوند، یک گل به خودی نابهنگام را موجب شــد تا پس از کلی تلاش 
و سختکوشــی، این تیم فقط بتواند گل مســاوی را بزند و یک امتیاز کسب کند. آن 
تســاوی، نه تنها به نوار بردهای پرسپولیس در فصل جاری پایان داد؛ بلکه کلا نوار 
بردهای این تیم در ســال ۱۴۰۲ را هم پاره کرد. ســرخ های تهرانی از ابتدای سال 
۱۴۰۲ کــه در نیم فصل دوم فصل گذشــته بود تا قبل از بــازی با ذوب آهن، ۱۲ برد 
در کارنامه داشــتند که رکورد بی نظیری محســوب می شد. به غیر از آن، تساوی با 
ذوب آهن، یحیی را هم در حســرت بزرگی قرار داد؛ او می توانست صدمین بردش 

با پیراهن پرســپولیس در قامت یک سرمربی را جشــن بگیرد که این مورد هم به 
تعویق افتاد.

نه آن پاره شــدن نوار پیروزی و نه شاید از دست دادن دو امتیاز دیدار خانگی، 
هیچ کدام نمی تواند در این مقطع به اندازه بحرانی که پرســپولیس در خط حمله 
دارد، نگران کننده باشد. پرسپولیس در این فصل از سه بازی، سه گل زده دارد که 
دو تــا از آنها را مدافعان تیمش زده اند و دیگری را هم یک هافبک. علی نعمتی 
در دیدار اول ناجی پرســپولیس شد. یحیی می گوید خودش هم نمی داند نعمتی 
از کجا پیدا شــد و آن توپ را تبدیل به گل کرد. در دیدار دوم برابر تراکتور هم که 
اشتباه کشنده حسین پورحمیدی، دروازه بان تراکتور، سعید صادقی را در بهترین و 
ساده ترین حالت ممکن برای گل زنی قرار داد و او دروازه خالی را گشود. در سومین 
دیدار هم باز مدافع این تیم یعنی گئورگی گولســیانی بود که از روی نیمکت بلند 
شــد، به عنوان مهاجم به خط حمله فرستاده شــد و نهایتا با یک ضربه سر، یک 
امتیاز برای پرســپولیس گرفت. این به آن معنی است که مهاجمان یا بهتر است 
عنوان شــود مهاجم پرســپولیس در این فصل خطری برای دروازه رقبا نداشته . 
پاشــنه  آشیل پرسپولیس نه در این مدت، بلکه در دو، سه فصل اخیر دقیقا همین 
خط بوده است؛ اگر یورگن لوکادیا که حضور کوتاه مدت ولی تأثیرگذاری داشت، از 
دایره خارج شــود، پرسپولیس در فصول اخیر هرگز مهاجم به دردبخوری نداشته 
و تغییــرات در این فصل هم ثابت کرده این معضل همچنان باقی اســت. یحیی 
بعد از قطع همکاری با شــیخ دیاباته و لئاندرو پریرا، مهدی عبدی، مهاجم جوان 
تیمــش را هم به تراکتور فرســتاد (او تک گل تراکتــور در این هفته را زد) تا فقط 
دلخوش به داشــتن شهاب زاهدی باشد؛ ولی مســئله اینجاست که شهاب برای 
پرسپولیســی ها آورده ای نداشــته و یکی از معمولی ترین بازیکنان این تیم در سه 
هفته گذشته بوده است. زاهدی بازیکن تیم زیر ۱۹ سال پرسپولیس بود و در لیگ 
چهاردهم، به تیم بزرگســالان اضافه شد. در آن برهه در پرسپولیس، زیاد فرصت 

بازی پیدا نکرد و در لیگ شــانزدهم قرضی به ماشین ســازی رفــت. باوجود این، 
زمانی که از ایران خارج شــد تا سر از ایسلند درآورد، رفته رفته برای خودش اسم 
و رســمی دست وپا کرد. او در لیگ های ایســلند، اوکراین و مجارستان بازی کرد و 
چه بسا اگر حمله روســیه به اوکراین صورت نمی گرفت، همچنان مشغول بازی 
در همان لیگ اوکراین بود؛ چرا که آمار خوبی از خودش به جا گذاشــته بود و در 
یک فصل توانســت ۱۰ بار گل زنی کرده و عنوان ســومین گل زن برتر آن لیگ را به 
خود اختصاص دهد. جنگ اوکراین باعث شد زاهدی به صورت قرضی به فوتبال 
مجارســتان برود. او فصل گذشــته در لیگ این کشور هشــت گل برای پوشکاش 
زد و نهایتــا با اتمام قرارداد قرضی اش با پوشــکاش و قــرارداد دائمی اش با تیم 
اوکراینی، پذیرفت پس از ســال ها دوباره به پرســپولیس برگردد و پیراهن این تیم 
را به تن کند؛ ولی بازگشتش چندان دردی را از یحیی و تیمش در خط حمله دوا 
نکرده اســت. درست است که تازه فقط سه هفته از شروع لیگ برتر می گذرد؛ اما 
نداشــتن اعتماد به نفس لازم نزد این بازیکن، باعث شــده آمار بسیار بدی در لیگ 
برتر برایش لحاظ شــود. او در ســه بازی گذشته پرسپولیس که در ترکیب حضور 
داشــته، لمس توپ های فراوانی در زمین داشته؛ ولی تا به الان نه تنها گلی برای 
پرســپولیس نزده، بلکه هیچ شوت در چارچوبی هم نداشته است! این آمار برای 
مهاجمی که به تنهایی در خط حمله پرسپولیس بازی می کند و صاحب توپ های 
فراوانی می شــود، به قدر کافی وحشتناک است. سه بازی بدون هیچ ضربه ای در 
چارچوب، عدم گل زنی و البته نداشــتن اعتمادبه نفس لازم، رفته رفته تردیدها را 
نسبت به توانایی این بازیکن به وجود آورده است. دقیقا به همین خاطر است که 
به نظر می رسد دیدار امشب برابر فولاد، اهمیتی دوچندان برای این بازیکن دارد. 
او اگر می خواهد کماکان بعد از جذب مهاجم خارجی پرســپولیس، شانسی برای 
بازی کردن در ترکیب داشته باشد، باید نشان دهد شایستگی حضور در پیکان خط 

حمله پرسپولیس را دارد.

هاشمی وزیر و برخاستن ناتمام وزارت ورزش
پویا سهرابی: انتخابات فدراسیون سوارکاری و البته آمادگی جسمانی که قرار 
بود به ترتیب روزهای هفتم و هشــتم شــهریور برگزار شود، به تعویق افتاد تا 
این ســیگنال به جامعه ورزشی ارسال شود که نفسی نو و قاعده ای قانونی بر 

وزارت ورزش حاکم شده تا حق به صاحب حق برسد.
 کیومرث هاشــمی کــه در حوزه مدیریت ورزشــی صاحب تجربه اســت 
و بــا مســائل ریز و درشــت ورزش ایــران و پتانســیل ها و موانع توســعه آن 
آشناست، با ایستادگی در مقابل فشــارهای مخالفان و موافقان و اتخاذ تدبیر 
قانونــی و منطقــی، دو انتخابات را بــه تعویق انداخت تا بــه جامعه ورزش 
بگویــد با آنها همراه اســت و چیزی فراتر از قانون و مهم تــر از اراده حقیقی 
جامعه ورزشــی بــرای انتخابات رؤســای فدراســیون برای او مهم نیســت؛ 
به ویــژه انتخابات فدراســیون ســوارکاری کــه می رفت به پدیــده ای عجیب 

تبدیل شود. 
هاشمی به بنیادهای فلسفی و تاریخی مدیریت ورزش کشور آشناست و با 

تکیه بر همین تجربه هاســت که توانســت گام اول را محکم بردارد. در وزارت 
ورزشِ پیش از هاشــمی معمولا با انتصاب سرپرســت که اغلــب از کارکنان 
وزارتی (مانند فدراســیون ســوارکاری) بود، زمینه برای کاندیداتوری منجر به 
پیروزی فــرد مدنظر فراهم می شــد و همین باعث ایجاد دافعه و دلســردی 

بخش بزرگی از جامعه وررشی کشور می شد.
 با ابراز نگرانی اهالی ورزش و کارشناســان از ایــن پدیده ناعادلانه، وزارت 
ورزش اکنــون ایــن صداها را شــنیده و موضع مدیران میانی و ســتادی و نیز 
قرائن و شــواهد نشــان از این دارد که شرایطی فراهم می شود تا از این به بعد 
سرپرست های فدراســیون نتوانند به عنوان کاندیدا در رقابت انتخاباتی حضور 
پیدا کنند؛ زیرا چیدمان و مهندسی انتخابات در عصر سرپرستی اتفاق می افتد و 
عملا اراده جامعه ورزشی بی اثر و ابتر می ماند؛ موضوعی که در نامه شماری 
از نمایندگان به سرپرســت وزارت ورزش و همچنیــن اعتراضات کاندیداها و 
رسانه ها مشخص بود و هاشــمی به نظر می رسد قصد تعامل با متن جامعه 

را دارد و نمی خواهد حاکمِ بدون مشاور و قله قاف  نشین وزارت ورزش باشد.
در انتخابات فدراســیون ســوارکاری، هاشــمی گامی بزرگ برداشــت و از 
مانعی ســخت عبور کرد و برای همیشــه تاریخ، خدمتی مانــدگار به جامعه 
ورزشــی کرد. او البته باید برخاســتن ناتمام همکارانش را تشــویق به تکامل 
کنــد؛ چنان کــه در پایان این یادداشــت بــه آن مصداقی پرداخته می شــود. 
هاشــمی باید تصمیــم تاریخی خود را کامل و کمیســیون های قانونی را احیا 
کنــد. همچنیــن انتصاب هــای غیرقانونی را باطــل و سرپرســت فعلی را به 
احتــرام جامعه ســوارکاری و برای تکامــل این خدمت تاریخــی از انتخابات 
معــاف کند؛ زیــرا حتی با انتخاب سرپرســت جدید تا مجمــع آتی، همچنان 
آثــار نزدیک به ۹ ماه سرپرســتی بــر انتخابات فدراســیون ســوارکاری باقی 

خواهد بود.
هاشــمی برای بازگشــت اعتماد عمومــی به ورزش و حاکمیــت قانون و 
دور نگه داشــتن دست طمع از فدراســیون های ورزشی، باید با اعتماد به نفس 

پیش بــرود و بداند افکار عمومی برای این اصلاحات عادلانه همراه اوســت. 
چنان که گام نخســتش با استقبال رسانه ها و جامعه ورزشی مواجه شده و در 
آســتانه معرفی به مجلس، برگی برنده برای جذب اعتماد نمایندگان مجلس 

تلقی می شود.
گرچه دست های بیرونی با حمایت پیدا و پنهان پالس های درونی، همواره 
به مثابه حیاط خلوت به فدراســیون ها می نگرند و پیشبرد برنامه نو کار آسانی 
نیســت؛ اما واقعیت آن است که بازگشت به ریل قانونی تنها راه حفظ سرمایه  
اجتماعی و اعتماد جامعه ورزش است؛ اگرچه با مقاومت عده ای مواجه شود 

که حیاتشان با حیاط خلوت بی نظارتی و بی قانونی معنا دارد.
این نکته روشــن را نیز نباید از نظر دور داشت که در تفکر سیستمی، گاهی 
ناهماهنگــی جزئی و کوچــک، تمام مجموعــه را مختل می کنــد؛ چنان که 
حلقــه یــاران مدیریت پیشــین وزارت ورزش به آســانی تن به ایــن تغییرات 

جدید نمی دهند. ی ی
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